
Республика Марий  Эл 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 21  с. Семеновка г. Йошкар-Олы» 

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11          тел. (8-8362)72-83-46, 

sch21@list.ru 

 ОКПО 34008740 ОГРН 1021200762219     ГРН 2151215030130      ИНН 1215020552 

 

 

П Р И К А З 
 

от 30.08.2025 года                                                 № 62/9 

 

Об обеспечении обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21 с. Семёновка г.Йошкар-Олы» диетическим питанием по медицинским 

показаниям в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с пунктом 2 статьи 25.2 Федерального закона от 02.01.2000 г. 

№ 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», статьей 37 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2.3 регионального 

стандарта по организации горячего питания обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Республики Марий Эл, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл 4 мая 2022 г. № 430, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Порядок обеспечения обучающихся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21 с. Семёновка г.Йошкар-Олы» диетическим 

питанием по медицинским показаниям (Приложение №1). 

2. Утвердить образец заявления о предоставлении лечебного (диетического) 

питания (Приложение №2). 

3. Ответственному за организацию горячего питания Перепёлкиной В.В. 

обеспечить исполнение Порядка обеспечения обучающихся диетическим питанием. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                 Ю.Д. Антропов 
 

mailto:sch21@list.ru

		2025-09-05T14:12:23+0300
	г. Йошкар-Ола
	Юрий Дмитриевич Антропов
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




